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'-K.iCtcEfmctfi iithfouna-5 utõttos wncu-
no mitu uiikfi nnu^tulüöfi ette, mis
[H iga tovö meie tule ccs joitit said.
õialijfiaž nnkriuiml, N --Cleffmetfift
ima pool, ’! icifuforb mmitmata.

4ia«l ijia wäerinnalt.
Cal wlwr 9. oktvsirit püüdsid türk-
led mereaar;cl wäerrmial Arhrnve jõe
>i puues, du oma kasuks taimitabe?,

iN|alfafi& taganbaba. See
omajal ajal ilmsiks tuli,

uhuu tulemi. ;nt|cga tagan. Piirkonnas
oolga ja lõu m pool Tvrtumi järwe, ja
uüsama iü Melasgcrdift lääne pool
olemas pnrkomws on eelfalfabc kokku
põrkamised. Mujal mäevtunal inuntup

Lääne merelt.
Liibawi lähedal tungis Inglise

weealune paat..PrinzAdaiberti"
tüüpusljse Saksa ristleja kallale
ja laskis ta põhja.

Lüäue wäcrrmruik.
Niru Ümbruse mäerinnal kesta

mas wvitlnfcõ edasi. Babiti jär
mest lõuna pool algasid sakslased
pealetungimist, milicl aga taga
järge ei olnud. Olai piirkonüas
ou suurtükitule mahotus. Tünua
jõe pahennr! kalda!. Üksküla raud
tee jaamast lõuna pool. panid
f,'lsla,ed uuesti hulga käredaid
kallaletungimist toime, toitlus
ulatas siin kõrge kõrgema põue
wnsenr. Litiis sakslaste meeletut
tallaletunftimist lõödr tagasi,
.^uuenda kallalctnnginlife ajal
tor uas osa sakslasi ühte meie kind
lustusesse. Meie mäed, kes mehi
selt ja kiilmawerclifeit tõotasid,
pistsid suurema osa sissetungijaid
laiu ja möksid kõik teised mangi.
4la takslaSte kuues kallaletungi
uini: loodi suurtüki- ja jatawae
mahmul kaasrõötamisel tagasi.

?sri driõhstadti ümbruse wacrin-
ual ou waikcsed kokkupõrked
Dunna jõel.' Dunna jõe pahemal
kaldal pöhja-läane ja kääne pool
^«lrbstadti ju metsaga kaetud
prirronuas lääne pool Lievcnhost
0u la mäikrste wäevsadc kokku
pnutumised.

Dminsir uil, piirkonnas ida pool
^llnkstit kestab käre moitlus pea-
letungimate sakslaste mustu edasi.
Parutt ^lluksti üramötmist püüd
sid sakslased oma pealetungimist
arrnd »da, kuid peeti ^llukstist ida
pool olema! metsatukal kiuni.
LVacitlase katsed, ida pool Poschi
liua kula ^llukstist lõuna pool
edust nihkuda, lõüdi meie tulega
tagasi. N-Älcksandrvmski maan
tee piirkonnas lõunapool Medu
nti IMedmnsi) järwe on suurtüki-
uiõrilined Tugewad suurtüki la
hittgnd arenewad ka Dcmmcui ja
Dri- mjatö järwe wäertnnal.
T>r,sw,atö, Bogiui, Mjadsioli,
-lia»orshi ja Wischnewi järwe
u'äer»u nai ou paljudes kohtades
kokkupõrkamised, millel kumbagi
poole kohta tuntawaid tagajärge
sid ei ole. .llöige suurematest kok
kupõrkamistest tudib tähele pau
na 1) lahingut Ehdrgile küla
juures, lääne pool Bogtni järwe,
kust waenlane walja löödi; 2)
Pctrufrha küla äramõtmist meie
poolt <«osjanöst lääne pool.

Smorgoni alewi piirkonnas
külwati mitu wäikest salka kerge
waewaga laiali. Metsaga kaetud
piirkonnas lõuna pool Krewat ja
waerinnal Ljnbtkhi piirkonnast
<Nlem°Memeni jõel) kuni Kro-
schinini (pöhja ida pool Barano-
witshit) on waikne.

Piirkonnas lönna-ida pool Ba-
ranowitshit pommitas meie suur-
tükkiwagi edukalt waenkasc ko-
lonnisid, kes RuSsiuö külast läbi

OginSki kanali ääres kestab
wöitlus Walka küla juures (lõn-
na pool Wõgonowi järwe) edasil.
WaStuue mõttiS hulga waStulSö-
kifid erte, et oma kaotusi tagasi
wSita. aga tal ei oknnd õnne.

oli mitu wäikest kokkupõrkamist.
Lttöitiuses Bolotv Komo juures!
<-Äjclvje järwe piirkonnas) ,'nrus '
maenloue meidi mere wäeo'.nid.

Ltöri jõe pahemu kalda pttr- \
konnas põhja pool 4k.,salowkut!
püüdis ta peale tungida, aga i
paisati tagasi. tiiSaenfanc mo tiv J
mitn mihast tornrijooksu Äntlii
ja stkütnarowo küla piirtoanas
läa?ic pool Tfhartoriiski erte.
tthes punktis pidi wastotel kvr-
oa minema rncid tagasi jnrudu.
aga õigel ajal kohalejõudnud abu

jälle jalale, kuus kohasel silmal
pilgul ettcmõetud mastuloogr
juures meie hulga mängisid takte
saime; kinni im umbes llMM) uu
mest registreritud.

^laugemal lõuna pool kuni
Aiwa jõeni, selle jõe mäerinnal
ja N L^leksinetfi piirkonna' II
olnud sõjalist tcgcwuft. Tarest,
kiudiate teadete ja tundemärkide
järele on wastasc kaotused en
distes lahingutes 9i Lbleksineisi
juures ja põhja pool määratu

■ ^alustas dm pisikesed toil*
põrkamised Ltröpa jõel ja pai
guti suurtükitule wahetus Dnje,i
ri jõe pahema kalda piirkonna,.
Ltröpa jõesuust allpool. ^du
pool Tsharnowitsõt on msikns.

^aukilfia wäerinnalr.
il), oktobril olid piirkonnas

lõuua-ids pool sL*opa küla, Tvr
tnu-.i järwe juures ja ESaui jär-
me lõunapoolsel kaldal Ettaotani
küt.! juures celmüesalkade kokku
põrked.

Lääne lojaunili.
ParisiS, li. okt. Ametlik tcadasndmiue

kl. oktobril kcU ll Sk»!:
Wiimase tcaea.uidmise üiealkamiscft saa

dik ei ole mida.si olulist luhtunud.
HavreS, l!. okt. Belgia tcadaand-

Kiile il. eftebrU :
TerwA iraerimia! waiitjcb waikaö.
LoudouiS, 12. okt. ,eeld!iiar1chal!

^reachi tcadaantmine:
Wiimase kolme päewa jooksul olid wä.).a

pSnewad jmirtükiwõiklustL Va Basjce ka>
nalift lõuna pool; peale selle löödi käsigra-
natidc abi! lahiu-rnid. !>. oktobril oi: ueijal
meie lenduril wacnlase leminuiasrnate.ta
kokkupõrkamine; wiimac-tcst olid ühed sun
nitud alla laskma, kuna teised kaugemale
läkfid; üks Saksa lennumasin kukkuS 1000
ida kõrguselt alla ja langes maenlafe lii
nide taga vlewaöst metsa.

Ttalia-Huftria fõda.
Roomas, 12. okt. Italia peakorteri

teada-ndmine tl oktobril:
Meie pealetungimine Ledro onrs lõppes

uue hiilgama edusammuga. Meie waed
tungisid 0. oktobril Bezzeki weepiirkonda,
wõtfid sette küla ja tema üle walitsewad
kõrgustikud põhja pool Coecei oru mõlema!
küljel ära. Cordcwalle ülemises osas Co!«
di-Lano peal on järsk kastsewall meie wa-
gedest ümber piiratud ja meel kaks wäija-
kindlustest tormijooksuga ära mõetud, mille
juures 25 sõsawangi kutte saadi. Rienzo

5õüa üulgsriaga.
Partsis, ll. ott. Jca^uauMmnc

duuua pool Bcigro

^da waerinnal tungisid eulgarlased tu-
gewatc jõndulega reale ia neil lalo korda
Mataki juures oicwat semitobta ara woi-
ta, mille aga scrd!.pcd jälle oma katte ra-

Nissawa kallastel möksid serblased Tukas,
wada ja Potomsü-aui seisukohad ära.

Planeua pahemal kalda! ja Kumanowo
sibis tungisid bulgarlased suurte jõududega
tagajärjetalt serblaste kallale.

Kriwolaki juures (Wardari waerinnal-
kestawad loõitlused edasi. Nendest wöit-
luStest mõtawad ta Prantsuse

21. okt. said Serbia kolonnid Mlawa
paremal kaldal suure wõidn. Kätte on
saadud: kaks mäesuurtükki, üks kUiUipildu-
ja, kaks wäljaköõki ja palju sõjamoona.

Resckantõ juures wõtsid sakslased korda
läinud wastulöögi abil kaks kuuUpildujat
ja suure 1-ulza hobusid ja eeslid ära.

llulttis-Zerbja löjawsli.
Wümaste seadete järele on serblased

Startsewi juures hulga satSlaste käredaid
kalialetungimisi tagasi löönud.



ait. ä;5. {ž6.)-

22. oktobril kestsid -võitlused weel endise
hooga edasi, ilma ci kumbagi voole seisu
kohad muutunud oleksid.

Merelöüa.
LtockholmiS, 12. okt. Rootsi auru-

lacw „Wal!n", mis ncljapäewa õhtul
1.j4-touiülise ümbertöötamata gummi koor
maga Raumösi walja sõitis, wõett reedel
Saksa -veealuse paadi poolt kinni.

Segadus Lääne merel.
Amerika kirjasaatjad jutuotawad, et Rüg-

gcni saarel septembri keskpaigas suur se
gadus olnud. Ootamakalt torn-asid kõik
Saksa aurulaewad sinna kokku ja tõid
!>nnisa sõnume, et Läänemere lõunapoolses
osas Inglise wecasused paadid olla, keS
juba kahe Saksa trawlcri, „Blandenb>ngi"
ja ^Ruania" kallale kippunud.

Mere! olewad laetvad said silmap lk käsu
tagasi sõita. Taganemise juures tuli põge-
newate lacwade wahcl kõiksugu eksitusi ja
kolkupõ-kamisi eite. Weo-aurnlaew „Cdwin"
pommitas oma suu-lnkkidctt Saksa kalda-
ka'ise miinilaewa, knna see omalt poolt
la!S vom»!! wastu kihutas, mille tagajärjel
„<i&!vin" põhja wajuS. Segadus oti nii

et Kolbcrgis, Kounegobergis ja Dan-
zngiõ pealetungimise kartusel kõik tuled ära

Soja iilewaaüe.
Utti peakelnttgimine.

Uut nädal algas Ball! tulepiiri! wastase
uue pealetungimisega. Wõitlnscd Riia kui
ka Dwinöri pärast on jällegi käredateks
läinud- peale seda on Rüa linna wastase
lendurid pommitanud, kuid ilma nimetami-
ie,väärt tagajärgedeta.

SeUrkordsed staabitcaked naitawad jällegi,
et Wene mägede seisukord feiiepoolest niärk-
sa paranenud on, et laskc-nooua puudus
tnam nii kurjasti eniiast tunda ei anna,
kui weel 2-:; kuud tagasi. Nii näeme
staabiteatcst, rt -vastase pealciungimised
mitmel pool ainult meie fuurtükiwäe inle
läbi tagasi on rõhutud. Laskemoona wa>.
miStamiuc fisciiigis sõja jalale rakendatud
toestuse poolt on juba -vilja awaldauud ja
iga nädalaga hatkawad meie mäed suu,-k-
a. xl mõõdul suurtüki,noona saaina, nii ci
-võimalik ou, et paari k»u parast meie juba
tul.igil pikal wõitlufe riiuial Balti mereit
tu:;i Rumenia rajadeni -vastasele laske-
n.oona rikkuse poolest enam taha ei jää.
Seekord wõiine aga juba oletada, et sar-
rane -vastaspoolt jõudude lasakaal juba
mõnes osas wäcrindadrst kätte on jõudnud.

Uut rohket jõupingutust amaldab -vasta
ne uue pealetungimise katsega Rita ja
Dwinski juures.

Staaviteated lausuwad, et wasiaiie Kaln-
tsemi külast põhja pool (Kalntsem on Kura
Aa paremal kaldal) kallale on tungi»,id.

Kalntsem seisab Riiast 30 -versta lääne
poole, Schlokist 11 wcrsta tõuna poole.

Alles pühopäewased staabitealed laususid,
et sakslased laane poole Schlokki, »--». 15
",'ersta ccina! olema Sebmaidcni juures
pealctungisid, kuid ilma tagajärjeta. Kalnt-
semile lälstncmiiie näitab, et wastanc samat
meie waecsa, kes Sülloki - Schniardeui ma bei
seisab, seljatagant ähwardada püüab. Kuid
K.unlscmi kaudu pealetungimine jäi seekord

Kui lölina pool Riia, (lääne pool
Äiilawjt) wõitiiiscd pikemat aega siinsetes
D.uia palmina kallasmaade inclsades arene
sid, siis nimelamad staavireaied nüüd juba
paari küla, kust wõillnste rind läbi läheb,
need on Rcpe küla, mis wastase kätte on
-angenud ja Klange küla Düna pahemal
kaldal, esimesest wcrsta 3 põhja poole.

Klange asub Riiast -versta 16 eemal ja
armaiawasli peab siinsetel kaldamail nii
r-ü-emat kui ka paremal kaldal kcstwamaid
r.cirlufi ootama. Põhjust seda oletada an-
nawad isesugused kohalikud geograjiliscö
tingimised.

Düna jaguneb Klange külast wersta 4
ulematpool jooksu kaheks haruks, kuna kes
kele suurem saar jääb, mi* wersta 8 pikk
ix läbistikku paar wersta lai. Arwatawasti
ahad wastanc siin kohal katset teha jõest

üle saada, mida kaheks kitsaks haruks ja-
gunciv Düna wõimaldab ja rnumikas kaar
kaasa aitab.

k.

Peale seda langemad siinkohal Düna
läänepoolsesse harusse paar -vähemat jõge,
nagu Bersen ja Kekkau. Nende jõekeste
ülemjooksud on juba wastase wõimupisti-
besse langenud ja a-ivatawasti tahab ta
neid selleks tarwitada, et nende peal uju-
wad sillad malmis ehitada, mis siis, kui
Düna läänepoolne haru ühes eelnimetatud
jõgede suudega -vastase wõiinu alla lange-
wav, jõekest mööda alla wõib iaöta ja
saare peale ülemineku wõimalikuks teha.
Nimelt niisugust mõtet tarmitas waötanc
mõni kuu tagasi Poolamaal, kui Narewist
ülemineku pärast wõideldi ja -vastane põh
japoolt Narcwi walguwa Pissa kaudu uju-
wav sillad alla laSkis, mille Narewi kal
laste wahcle kindlustamist samuti fee asja-
olu hõlbustas, rt Pisfa suus NarewiS
maike saar oli. Nüüd wõiks wastane, kui

-võimalik saab olema Düna üle siinko
hal tõesti suuremat wõiinu saada, Klange
eelset saari sainnti tarwitada: kuid peab
kohe tähendama, et eelnimetatud jõekesed,
mis siin ümbruskonnas Dünasfe walgu-
wad, wäikesed on, mis sildade alla parwe-
tainist märksa raskendab.

Dü-iast ülesaamine siinkohal, s. o. ivcrö-
15—16 linnast eemal suurendaks märk

sa linna ahwardawat seisukorda: kuid tead
mata on weel. missuguse plaani järele
meie -väed -vastasele wastulövkifid anda ta-
hawad ja sellepärast ei oleks kartuö Riia
saatus- pärast praeguse! silmapilgul küllalt
weel põbjendatud.

Et aga sakslased Riiale kui ka DwinS-
kile pealetungimisega ruttawad, selle üle ei
-või kahelda. Õudne ja niiske sügise sun
nib -vastast ligmcwa kalme külma peale
mõtlema, mille -vastu ta pcawarj» Riiast
jq Dw-nSk-st loodab leida.

gufeft peale mõlemate södiwate poolte waslu
täit erapooletust püüdnud hoida ja walit-
susel läks korva seda ülesannet laitmata
täita. Ma loodan kindlasti, et Dranil ka
edaspidi maja pole sõjariistade jõudu appi

Kindla erapooletuse politikaga kasi.

niSter kõiki politilisi erakondi erapootetufe
kindlustamiseks ühmema.

Vulgaria ultimatum Grevkale?
„Deutsche TageSzeitung" kuuleb Kons-anti-
nopolt diplomatiistest ringkondadest, et Bul-
garia Grcekamaale ullimaliivi-jc märgulirja
ole-vat saatuub, milles Inglisc-Prantsuse
mägede ÄreekaniaaU -väljaajamist nõulatse.
Kui G-eetale see ülesanne üle jõu käib,
siis ole-vat Bulgaria malmis reba aitama.

Postiühendus Saksamaa ja
Rootsi wahcl otemat peaaegu hoopis
lõppenud, kuna parwlaemade iuluimuc kor
ratult ning puudulikult sünnib.

velcaAee ja earlsn.
Need nimed on meie ettekujutuses Bai-

kani sündmuste ning Salouiki tess.niuga
tihedalt seotud, sest teadupärast andis just
isalcniki operatfiou Prantsuse ning Inglise
mrnistrite nõukogus põhjust mõ-iingateks
mõtete lahkuminekuteks.

Kui DelcasZee ameti -nal-a pani, tarla-
sid kuulujutud, et ka Inglise muststnre
ncukogus muudatused ccS setjawad. Arwari
tvgnni suuremat kriisist rvSknmlikntö. Wii-
-nane jäi küll iuic-nara, kuid üks silma-
pa-stwamatcst kabineti liikmetest, sir Es-
-vard Carfon (mäsfnliörc Ms-eA univnis-
tite endine juht» pan- ametr mana.

ilulsti alew põhja-läänc pool Dwins«) Prantsuse wal-r-aoiade m- mu De v uc
juba pikemat aega suuremate wõit.

luste keskkohaks oinuS. Kord di ta juba
sakslaste kaes, kuid -viimasel ajal jällegi
meie -vägede all. Nüüd on sakslased selle
17 -versta Dwinskist eemal vlcwa alewi
jälle oma kätte saanud. Muidugi jäid nen
de katte ainult ärapõicuud aherwarred.

Lõuna-iääne poo! DwmsM sünnib kõ-
wendatud -vastastikune tuleandmine Medu-
mi küla juures, s. o. wersta 12 linnast

Lõuna pooi Dwinokit, Diifwjatõ jär-
wefl allapoole surutakse sakslasi ikka samm
sammult iääue poole edasi ja n,cie wäed
lähenrwad juba ida poolt Pmri jarwcle,
mis Driswjatöst wersta 14 lõuna poole

Kaardi peale silma heites märkame, rt
Prnti jäiw kõigest wersta 12 DwinSki—
Wilua rairdteest eemal seisab, s. v. teisiti
öeldes,—meie jarwcstiku wahemaadrl edafi-
tungiw -vagi hakkab sak-Aaste Dwinski
poole liikuwa wäe paremat tiiwa seljata
gant ähwardama.

Werc-ta 15 Pruti järwest lääne poole
ajub eeluimeratud Dwinskisje wuwa! raud--
tecliinii Dukschtö jaam. mis sakslased
hästi ära on kindlnstanud. Arufaadaw, ci
meie wagede edasitungimine selle jaama
sihis wastase parema tiiwa tõsisesse fcisu-
korda wöib seada. Seda suurema huwiga
tuleb siinse wõittiiserinna sündmusi voiaina

lagaucmisc põhju
caõsee jjc ei awaldanud tcllegiic oma la-a-
dust. Aga ka Bivranl ei leidnud wõimaü-
kuks seletada, »ns tema nr>.:g -vüiisiniuistn
wabel eite tuli. La, publ-t»», teab amuit,

Delcassec ja teiste kabineti liikmele wa-
bci tõsine anvamiske lalstiiminek Balkaui
ekspeditfioni korpuse tns,mu,c as-as wa-

Deicasjce lugu Marieni looga tõrwu
seades ei wci tähendamata jätta, et kum-

urmctatnd isik» kagancniinc pali»
sarnasust ilmutab. Waste seisab üksi ,dK

Drleassee oma isiku ümber kõik -naba
salgas, kuna Carsou laialtacte seletustega
esines. Ta ci olnud laisk alamkoda oma
lahkumise põhjustega tutwusta.ua.

Sir (5dw. Carsou leiab tema enese se
letuse järele, et see seisukord, mis Ba ka-
nirel Bulgaria waijaaorumisega tekk-s, Ing
lise walitjuselt kindlat, hästi läbimõeldud
ning vksustawat politikal nõuab. Praegune
politika ei clcwat aga sarnane, millega
Carson leppida wõiks. Asguith lunuiskab
samuti kui Bivianigi, ainult energilist sõ
jalist -väljaastumist Balkanitel.

Ca,soni arwamised on kõigiti lähelpane-
mise wäärt, sest et nad nähtawasti Inglise
rahwahnlkabe keskel teatud poolehoiduiisl
leiawad. Carsvn rõhutab peaasjalikult
seda mõtet, et Inglise -valitsuse politika
Balkanitel isescisew ei ole. Asgusthi mi
nistritel puudub tegcwuse wadadus, kuna
nad sunnitud on politilise kursi walimiscl
^mitmekesiste ühendusiaste" taktikaga reh
kendama. Politikused ci julge seda teha,
mid real-huwide kohast õige oleks, waid on
sunnitud „föbial!vte neutral maide" süm-
paiiaid ning antipatiaid arwesse wõtina.
Selles seisabki Carsoni arwates Inglise
politika eba-önnelijus Balkauitel.

Kuid Carsvn pole kaugeltki ainuke ing
lane. keü Balkani nähtusi ülemal lä>,enda>
tud moel seletama kaldub. Isegi wana-
meetne ,T-nies" (muidu küll Carsoni was
tane) tunnistab, et Balkani luhtaminek
ühcnduslaste tükaldatud esinemise arwesse
tuleb kirjutada. Leht -võrdleb Saksa wa-
litsuse ühtlast ning selgejoonelist politikat
ühendus-riikide tasakaaluta politikaga ning
näitab, kuivas neliühenduolaste keskel teine
teise -vastu käiivad püüdmised walitfewad.
Näitusena nimetab .Times" muu seas
Italia erihuwisid Adriatika ida kaldal. Sir
Edw. Grey ülesanne muutus sarnase kirju
ümbruse hõlmas lõpmata raskeks, ega
kandnud neid tagajärgi, mida Inglismaal

Asljamaa.
Gpeekamaa ja ttcliühcttdttSr»-

gid. Inglismaa on ikkagi, nagu nüüd sel
gub, Äreekale wäljaastuniife eest Küpruse
saart pakkunud, kuid Greeka waUtfus lük
kad selle pakkumise tagasi. Läbirääkimised
ci katke sellepärast weel mitte.

Kui ,.Tempost" teateid uskuda, siis peab
SaimiS ueliühendus dipkomatiaga alalisi
nõuvidaiiiisi. Uued ettepanekud on Kreekat
tublisti mäng» sisse ahwatelenud ning
sarti ajanud. Talle lubatakse peaaegu
wet Thrakia kallast kuni Konotantinopolini
ja peale selle weel rohkesti asumaid Wäike^

Parist lehtede Athena kirjasaatjate jutus
tuse järele walitfeb Greekao ki-jeldamata
meelcärewus. Walitsuse tuimus ei leia kel
legi poolt heakskiitmist. Mõjuwates ring-
kondades ujutakse, et kuninxas Konstantin
ning peaminister Taimis lõppude lõpuks
sunnitud on rahwa enamuse soowidete

Daattiwaa tahab crapoolctttsest lahkumise puhul "mitte tuimalt pealt waa-
ISpttni kiuni pidada. Daani peami- tama. Tähtsamad lehed tarwirasie täiel
nlSter ütles saadikutekogus uute makfusea- mõõdul tonStitutsioniiist sõnawabadust.
duste arutamisel: ..Daanimaa on juba al-! Isegi liberalide häälekandja „Nariou".

keda keegi Carsoni södralsuscs ei wõi süü
distada, seadis küsimuse üles, kao on „iu,
gcmata hulga meretaguste ekspeditsionstc"
waljasaLtmine soowitaw, ning kirjutas mm,
I--S!

„Tarwio on kindlaks maarata, mis etn
me' õieti wõitleme. Kui Inglismaa jõu-
piiramata oleks, suo pats ia -iiõ-idap
kätte. Aga meie jõud on jn ka piirata
Isegi meie rahalisel tugcwu-el u, oma aeb
ümber. Weel siimanablawain on aga iiu-
mcste arwu puudulikkus. Niisuguste. ij^>
gimiõtc juures peab knümnic üles seadma
kelle maotu on mc-I koburun, kanda -' J,';--
likud liidu kobustuscd lecwad sitet' £(•■■■
biaga. Prantsuscmaaga situs nieid n>da>--
lik'sõprus. Kuid meie pole .reel
kwadrat-kilomelritkr Belgia piuna» tagab
-võitnud. Ko»gn-ii kaotanud de.ue icv
mõnda, lnügawan ning rast"-
Pramslisc pinna tagasiwõirmüe toos brnn»
pisike. Knid kao wc me sarnasel kori.r
Uim etrcwctkcit Balkanltel kasile lõimnala -

neid pobseiidlisi. mio Icbt n:\\ '>\xiL;intr-.--,

lalic-teko ning luoiua-arol.- matta;- vidgox

Aenemas.

dNsc parast, mis waioieie nrlstade koosam-

Soome.
^Ajalehe karistus. ..Karlatau leht;-

waolulaw toimetaja A6l>'a Nstkancn cx
marka rrabwl maisina mõisletud

Tallinna wabrik Vvhi»lc. ih
Tallinna äri baktab Lobia llrikutiua-'- ,ealn
puupapi wadriku ligidale lase siinecn -vab
rikut ehitama. Wabrituo -aab icc? umbes
300 inimesele. Ka,niucr!'cria pstuter, kae»
on wabritü laoks >uba waccmai! mitinc
miljoni marga wa.x-nisco ka,couid ooielne.

Anpalknfid kirjatööde cosr on
Soome Klriarnkkude ludu pooa lamue
aasta eest saanud lacgniucd tuianiknd;
K. Lehti»,agl näidend- ..Svailaeuo" ee»
400 marka, Joel Lclnonc» inuude ^Miink-
kikammiv" ia „Puna-»cn mull-'" cc» 3""
m. ja K. Wilkuua kirje,dno-e ..Aikosc»
hoota" ja .-Sumalais-a !chlaio-ia ' cc’i

Kodumaa.
tiri linn Jäme iile. Tallinna än-
!i!Ce?te poolt on Uimaamctiic inargukui ara
antud, milles selle peale lahelcpanekut ,u-
hitakse, et nüüd, kuo linnas rgasuguslcsi
tarbeainetest puutust tuniakse, ärimeeste.

^ mingisugust keskkvrraldust kanvalmnao Tal
linnas ei ole. Juba aaoca tagasi olsuorao
Unnawclikogu „Kaucandufc ja Tcconnc
Komitee" Tallinnas elule kutsuda, tuid
senini ei ole fee wolikogu otsus -veel tail-
mist leidnud. Ärimehed toetawad oma mär
gukirjas seda arwamist, et just nüüd nii
sugune komitee Tallinnas hädasti tarwi-
lik oleks: ta ühendats neid änmchi, kcõ
kohaliku kaubaturu eest hcolstscwad, oleks
Unnawalilsuscie äriltsres küsimustes nõu-
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astiafS ja suudaks ka Srewust rahwa seas
n-aigistada. Et Tallinna ärimehed juba
sJi umber wolikogu otsuse täitmist ko-
miree asutamise asjus on oodanud, siis
iuli-wad nad nüüd linnaameti tähelepanekut
}fHe peale, et nüüd enam wõimalik ei ole

komitee elule kutsumisega oodata,
epimehcd paluwad linnaametit, et see fBtf
tancjaubaivab abinõud tarwitusele mõlaks,
ci lailimia Kaubanduse ja Tööstuse Ko-
jnitic wõiks fo'.'C oma tegemast alata.

r r t s e w i f e e. Tallinna liunawalrtsuö
mirmel wiisil püüdnud elanikkudele kõige
u:wi.'rt«u,.,jd tarbe- ja toidu-aineid
icncma dakata. Hiljuti oö-eti 1010 tünni
Aberi wSid, mi» .Estonia" wõi ärile
inmimisekö edasi antud. Linnapea abi iüd>
i.ifjin föitip pealinna ja Kiiewisse, cl suhkru
siõicmco küsimust Tallinnasse korraldata!
tvalK veal ui ta Tallinnasse teatanud, cl
u. pealinna? korda on läinud waguni täit
..uiiic oota. Lii".', kubermangust rckwiferi
,i,c pun-dc medu Tattinnaost saad linnawa-
litsuje hoolekandmisel lähemal ajal korral-

„€$»0nia“ felili so. aasia-
päev.

'.'aupäeval U. otlobri! ivõis Tallinna
Kits? „(Woitra" oma 5<»-,re aastast

,mnupacwa pulniseda. Tallinna Eesti le-
!ee puhenoamad „l'Stouiaie" nimetatud
akta vaeva pulmistvralitka õnnesvomisid.
.päeval." kiriutab: Lee on Tallinna Eeö-
i »elr->toi!,iale maleotamjsewäariline päem,
. „ T a ! l i n n a E e ö t i s c 11 0 f 0 ju
; a limMmqc paew. Kui meie seda sünd-
n!'!t õ-ei! tahame hinnata, siiö peame en-
-an praegusest aiast. kuS seltside asutamine
-,! tcrgc ,a ee,ilased wanaS Kalewite kal-
»u.innas enesele nii mõjuma seisukoha
'jit.uiDumtb, umihhi? tagasi minema endis-
>• '0 eludesse, kus wcd öeldi: „ Eesti mee?
•' icma sugu, ucm ei peeta kuskil lugu'',

. lauliku Ees-

■Jal Eesli seltsi
uamiiu mi)ama julge mõte oli, nagu
east imintimnfc olude-- praeguse „Ec-tv-

tealri ja rahivamaja ehitamine.
Loomu juunit tõusis rahwrisline ijrtead.
>? nendes wäikestes Eesti meestes, kuigi
•' sellele üinbmujelc wccl nime ei oska-
d anda, ja äratas nend.s igatsust E«S-
' ' ' ' si järele eestlaste i f e ke s-

rife
", : I e järele. Ja kui meie manadest pro-
totollidest loeme, et seltsi eesmargiks on
puudud Laltmnas asnwate eestlaste keskel
„;õbra!ikku ühendusi ajada ja norgu waond
"eelt teritada" siiö näeme seal'— kuigi
!*U-fc keeles ja naiivselt - - siiski õigelt ja
i- ielikiilk seltsi ülesande ja eesmargi ära
lahendatud olemat.

«Estonia" on „Tall. Test." srwatcs
nende rajajate hulgast, keS Eest! kuUuri
bovne müüridele esimesi kiwa kandsid; kes
rev jnnrde asusid wäikje jõu ja lühikese
silmaringiga, kuid armastuse ja wisadnse-
-ia: keda waimustas kaugelt paistew, kas-
iv.u> Eesli kodu ja Eesti seltskond.

Cma iviiekümiie-aasta pikkusel eal on
"Esionia" nii mõnda wiljakat, aga ka
poaali,r ajajärku üle elanud, oma tõsiecst-
l»e wisaduse tõttu aga praeguse seisukoha:
l'«i‘ muufifa ja näitekriiisti edendaja ja
k>nl!-,a osa Tallinnas omandanud.

„t>-.-lonra" miiicwlkust paistawad meile
mi mõned hiiigawad täpid.

kesti kubermangu maa-
amawalitrure Hütimus
Ülene lehe weergudel.

Moskwa suure», leht „RujSk. Wcdom."
Eõrab oma wiimaseL numbris Eestimaa
rautettonna ja Tallinna linnavolikogu poolt
wastuwõrtud seaduse eelnõu maaomawattt-
uis: sisseseadmise asjus Tallinna kuberman
gus kõne alla ja «imetab Tallinna ltau«
w-Uitsuse KÜcfdvaft soswjawaldust siftmj-
meieriiiun ees pvtttjttfeks „päcwaküsimu-
sekö", peaasjalikult sellepärast, er iinnawo-
Ilkogu palme aluseks kohaliku adeli poolt
wäljatöoialnd eelnõu 011 saanud.

Tallinna liuiiawoiikogus, — kõneleb leht,
— on suur enama? eestlaste käcS. Lelles,
rk eestlased maaomawalitfust sisseseadmist

tarvilikuks loewad, ei ole midagi ootama,
kat. SümptomiUne on see, et maaomawa-
Utsuse uuenduse plaaniga kohalikud saksla-
sed. adel. Balti parunid, wälja aStuwad.
Imestuse wäärt on ka asjalugu, et Eesti
maa adelikomitee poolt wäljatöötatud eel
nõuga eestlased päri on. Ei ole kellegile
saladuseks, et kuni seniajani need kaks räh
mast üksteise waStn waenulikud olid. —
neid lahutasid rahwuslised püüded. Näitas,
nagu oleks nende kahe laagri wahel kokku,
lepe võimata, puudus pind liginemiseks ja
kompromisside tegemiseks. Kuid kokkulepe

Edasi kõneleb lesit ureie maapäewa kokku
seadest, näitab, kuidas kohalik mõisniku
st isus siidilt oma eesõiguste kaitseks alati
valvel on olnud ja selles küsimuses hari
likult walitsusewöimude kaitse ning hoole
kandmist all scisiö. 19V5. aastal ' ilmuta-
nud adel isesuguseid püüdeid, millede järel
dusena selleaegse Balrimaa kindraikuberneri
juurde iscäraliiie nõnpitaminc kokku kutsu
tud, kus maaomawalitsuse, talupojastisuse
ja agrar reformide eelnõud väljatöötati.
Nimetatud nvupidamistel oli sakslaste! ena
mus. Selleparast kandis ka nõupidamisel
wäljatöötatud omawattrsuse eelnõu säärast
iseloomu, et jäme ots alati suuremaaoma-
nikkudc kätte pidi jääma, esik kütt tulewa-
ses köikseifusUscs vallas tõik rahwnstd,
warandilsliscd hnwid esitatud pidid jaama.
Leht lisab juurde, et see esitus õigluseta
alusele oli seatud.

Kõlk see sündis 1905. a. iseäraliste
javtt.de tagajärjel.

Ka nüüd on iseäralised asjaolud, kuid
koguni teistsugused. Sõjategevuse algusel
lõi kohaliku adeli seisukord tugemast, kõi
kuma. Isikud, kes Baltimaa mõisnikuseisuse
eestkostjad stui ajani olid olnud, er wõi-
nud asjaolude sunnil endist pvlttikat jatka-
a: fee oleks maga fu,k resti We«e swaliku
.rmamisega ja teiste rahmaste noudmic-tega

aiValtemeiai tahku läinud. Mõnda mõisnikku
isegi sunve. Kõik see siinnitas, nagu

: aasta eest, majaduse mitte manast kor-
rast kinni pidada, maid uuendustele wastu
linna. Ja uuesti iimuwad waatepiirile

^ ii hästi maaomawaliisuse, kui ka agrarre-

Ulis inaaomawalitsuse eelnõu, mille mõis.
Ulkkndc komitee wälja on iöötauud ja mis
nüüd Tallinna linuawoiikogu enamust
poolt waötud wcetud, on peaaegu nendesa
made aluste peale rajatud, nagu 1905. a.
eelnõu, kuid ta puudutab -üksi Eeski knbcr-

Lelle järele tutwustab leht lugejaid
wasluwõetud seaduse eelnõu peajoontega.
LõpuiS lisab ta juurde:

Ehk kull Tallinna linnawvlikogns tähtis
ainu? eestlaste käes on, siiski wöttis ta

eelnõu waslu. Enne m a s t u m ö t m i st

nõupidamised, kus kvmpro-
ide peale mindi (meie harwen-

T.„ r.). Mõisnikkude esitajad
nõudsid siku, maaomanikkude huwide kaiks-

linna esitajad kaitsesid ma-
remceöte ja kapitali huivi-

si d (meie harwenbuS. „P. T." t). Jäi-
wad kaitseta wäikcmaaomanikkude, rentnik
kude j. p. m. huwid. Linnawolinik Kun-
berg näidanud, et tõik maata talupojad,
s. 0. üle SOIL kõikidest külaelauikkudes
wastuwöetad eelnõu läbi maaoniawalitsu-
sest osa wõlta ei saa.

WaSrulvöetud seaduse eelnõu on kokku
lepe Saksa adeli ja EeSti jõuka kodaniku-
seisust esitajale wahel. Kohalikud demokrat-
listd elemendid on seadust eelnõu wastu
arwustawa seisukoha wõtnud. Ajalehed
Pealinna Teataja", „Meie Aeg" ja „Sa>
ala" on eelnõust eitawalr kõnelenud, sest
t ta nõrgalt waefemate rahwakihtide hu-

wisid kaitseb.

pealinna leaieü.
Haridusefeltfi warjupaiga jaos-

konna peakoosolek oli vühapäewal,
12. oktobri! Eesti Laeuu-Hoiuühifusc ruu
mides. Koosolekut juhatas jaoskonna esi
mees >y. Boi! ma nn, kuna protokolli kir
jutas hra J. Lõuna.

Eestseisuse tegewujeft annab
u hr. F. Bollmann. Selgub, et jaos

kond õige agarasti on töötanud. Esimees
awaldab kõigile jaoskonna tegelastele tänu.

Selle järele kannab 1914. —1915. tege-
wufeaasta kassaaruande ette hr. Re
bane. Aruande järele olid tähtsamad siöse-

fummas suuremad annetused: Eesti Laenu-
hoiuuhisus - 100 rbl.. Laos ja Ru
gi äri — 35 rbl., Kalugin — 18 rbl.,
proua Bollmann — 18 rbl. 68 kop.,
proua Mägi — 5 rbl. 55 kop. jne. Kor
jandused tõid sisse 146 rbl. 23 kop. Sis
setuleku summad ulatawad kokku 2083 rbl.
71 kop. peale. Wäljaminekud olid 2025
rbl. 7 kop., sellega ott raha kassas 1
aug. s. a. — 58 rbl. 54 kop. Jaoskonna
«varanduseks on: Hellal, kapital - 1000
rbl. ttikuw warandus üheö kasjajummadega
— 1079 rbl. 11 kop., sellega kokku
2079 rbl. 11 kop.

Rcwisjsni komisjoni nimel teatab hr.
M ä g i, ee jaoskonna kassaraamat, arrved
ja dokumendid on läbi waavatnd ja korras
leitud olcwak. Panev koosolekule et,
aruannet wastu wõtta ja eeststisusele 400:
fa töö eest tänu awaldada, mis ka sünnit

Edasi wõetakse 1915/16 aasta eelar
we 2714 rbl. suuruses wastu.

Wiimaks asutakse täiendawate w a l i m i *
te juurde.Lahtisel hääletamiselwalitaksc —
esimehe abiks Hinroiv, warjupaiga hoole
kandjateks — prouad Bollmann st
Kann-Mägi ning hr. J. Wodja, km
jatoimetaja abiks — Stickfander Kanu
jaoskonna asemikuks keskeestseijuseSst - J
W 0 d j a, ametita eestseisust liikmeteks

eestseisust liikmete kandidatiks.- neiu Pe u'
k u ö ja iew.--kom. liikmetck» — Q. M a-
g M ä g a r ja A l l a s.

Pärast fcda,-kni mitmesuguste läbiraäki-
misie all wecl mõnesuguseid jooksewald ku
simusi puudutatud, lõpetakse koosolek ara

Harrduscltfi V jaoskonna cost
seisus on otsuseks teinud näitemiiügi töö
dega juba nüüd aegsasti algust teha, kuna
täna õhtuks kell 8% suurem jaoskonna
tegelaste koosolek jaoskonna ukumidesst on
kokku kutsutud Et näktemüuk ülirohket
tööd nõuab, kuna pealegi näitemüük üheks
tähtsamaks siosetnlekuailrkakü Haridustseltsi
tcgcwuscs üleüldse on, siis oleks küll s>
witaw, et jaoskonna wanad kui ka uued
tegelased täna õhtul õige suurel arwul
kokku tuleksid.

Usume, et V. jaoskonna tegelased endis
te aastate südidusega ka tänawuse näite-
lnüügi tööde kallale asuwad. Loodan» ka
seda, et nende körwale werl palju uusi
gelasi asuv*

Lätlased pcalianas Kohalist Läti
Healegewa seltsi koolikomitee on Petrogra-
di? kolm algkooli põgenejate laote jaoks
awanud. Esimene tool asub Petrogr. poo
lel Protcssowi realkooii ruumitcö (Suur
pr. 32), teine Odini kaubandufekooli
mides (6. Roshd. 3.) ja kolmas Warsfawi
wakfali ligida! (1. rood 14). Lpetu?
kõik koolitarwitused on matsuta, peale selle
antakse laskele iga paew la sooja koitu.

Korjauduo söjapõgeucjate heaks,
mis läinud kuul ette wõett, on, nagu nüüd
kokkulugemisest selgud. 207 tuh. rbl. sisse
toonud. Sellest fummaft on määratud:
50 tuh. rbl. pealinnas wiidijate sõjapõge-
iiejate toetamiseks, 10-15°/, ko-jandnS-
test — sõjapögenejate arnicnlaste laste
warjupaiga asutamiseks.

Ulejääw summa läheb sõjapögenejate
toetamiseks neis kohtades, kuS sõjapõgene-
jaid rohkesti kokku mõlal’.

Postiametnikud aidaku publi
kumi kirjutamises. Kohatttkndes pos-
tiajurusies ou, nagu ..Birjhew. Wcdom."
teatab, korraldus tebtnb. et wabad posti-
amctkiikud abiks oleksid nendele isikutele,
kes kirja ei oska, adresside kui ka teiste
tarwilikkude paberite kirjutamise juures.

Inglise sõjamäe saatkond jõudis
neil päewil pealinna. Hiljuti käis teadu
pärast samasugune Prantsuse saatkond We-

KohaUk taimetoitlaste selts on
oma erakoidfel peakoosoleku! otsuseks tei
nud sõjapogeiiejate laste jaoks warjupaika
asutada, luna selleks 1000 rö!. ühekordse
teks kuludeks ja peale sell? wecl mSni
sada vutna iga kuus määrati. Wa-jupai-
ga? leiaksid 10 last waöttlwötmist. Peale
selle otsustati 500 rubla sõjapögenejate
rest hoolekandjatele asutustele anda, kuna
see summa üksikute asutuste järele tuleb

Päewasüudmused.
ikeegi Otto, Gadd. keS paljudes unteüiral

Päewauudifcd.
Lati saadiku Goldmaani t-le

gramm söjariiHtadr äralorjamisc
aHjuS. Nagu ^Russt. Slewo" learab on
Läti saadik Goldman,, põhja-läaue waerin-
na ülemjuhatajale ja sistmmiitule lelcgram-
mi saatnud, kuö selle peale labelcpanemM
juhilakse. et 18. septembril Liuvi abikuber-
neri poolt käsk aur. Saksa soost rlanikku-
delt passid ja muud sõiarustad ara korjata,
kurb mõrie paewa pära,! ou L-iwi kuderner
seda käsku kõigi piiwi kudermang!! elanik
kude kobra korvanud. Rugrwottnik Gold
man» Ietai> Lnwr kuberneri kasus lätlast,
wastu umbusalduse awaidaiimr, kuna ometi
Lau bakalsoiuke asuiamuet? luba anti ja

de?ie ionttl aovui astuwad. pau saadik
palub stlteparau Liimi kuberneri tasku
stianiotadc asjus uu muuta, ci see lätlaste

'/luud ollagi ,ec foow täidetud ja Liiwi
kuberneri kask muudeiud.

Uued paberirahad wahetusmar-
kide asemete. Teatasime juba. er kä ra-
haministenum arusaamisele ou jõudnud, kui
roaga wiletialr praegused waketusmarg-d
raisa aset üleüldse täidawad ja selleks kogu
ni iSIbmatad on.

Parast poole kuuldu? küll, et wahetus-
margid, nagu nad praegusel kujul ou wälja
lastud, tarwitustit ära jääwad, kuna nende
asemele uued rahamärgid käima panuaktt.
Wahepeg, aga on fee asi koguui soiku jää
nud. Küll tahetawat, nagu kicditkautstleist
kuulda, 50- ja 25-kopikaIisi paberirahasid
wälja lasta. See wnl,endaks märksa tarwi-
dust wahetusmarkide järele.

Zlma iseärolisc tabata on keela
tud sõita Mohiiewi, Homcli ja Orscha
ttnuadesst.

«õigckSrgemad tästtttrkad riigi
taeuudc aajuS. Ou awa-dakud kõige
kõrgem käsukiri, mille järele miljardilise
wälsamaa laenu kindlustuseks tuleb wälja
lasta riigireniei kohustusi naelsterlingites ja

ueije kõigekõrgema käsukirja läbi antakse
luba uusi riigireiUci kobusrnsi wälja anda
endiste kohustuste katmiseks, mille järele
waijamaa laeuusid rehti koil. aastast kokku
102 miljoni uaelsterliugi peate

Postiühendus Butgariaga ko
petatud Posi! ja telegrasi peawalitsujc
korraldusel on läinud piihapäcwast saadik
Venemaa ja Bnlgaria wabel poSliwaheru?

Lö. M. Purischkcwitsh pcawo
liniku fenalor Dubtshatriuomi as
jus. Riigiwuüink V. M. Purijchkcwiijh
on nagu „Bipjh. Ved/' reakab, jõjapõ.i--
nejarc köitmist punttibc nlewalpidamijcts
25 tuh. rbl. siseminister Hoostowi kaudu
palunud. Seal juure? tähcudar Purischke-
witsh omaö tl,ja? seuator Subtslrauiucw,

ustst: „25 kub. rbl. on mulle ianrs?
sõjapõgrncjatelc abiandmise jatkamifct?.
Seda, mis mina -ei alal leiva faasan, ct
ee mitte keegi. Subtshaninow wõiks kogu
ma organisatsionidega minu Bebrinski

punkti ära mahiuda, ehk küll Subtshanino-
l nnljoiiiö, mul aga wähesed kopikad tar-

Tatjana komitee koosolekul sel
gu? peale muu, cl kewadine komitee kor
jandus uuemata bästt 0» korda läinud.

: uiatab korjai-du? 2.11UM.S00 rubla

Komitee koosolekul cisustari lendsaikasid
ulada, ke? sõjawägede selja taga sõjapõ-

gcnejate lapsi, kes oma wauemad kaotanud,
kokku koguks. Laadud teadete jareie leidud
saruaseid mahajäänud lapsi õige palju.
Need lapsed aseratakst Tarjana komitee
warjupastadesst. pendsalkade asutamiseks
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mäiiinti 25> tui), rbl, kuna -r.r-r lrlabvbr.
uejate laote riiete peate 50 tui,, rubla
määrati. Komitee koosoleku lkpnl kinni,
tail Mobrikun iväljaminekuie eclarwe ära.
mis 3.‘217.40!) rubla peale ulatab. Siin
on nlco wõriud peale muu sSjapögenejatele
soojade riiete ostmiseks ja sdjapõgenesive
eejt lsvolekandmiie seltsidele ja korraldusele
antawad abiraha' summad.

Aalgepiletirnrrste uuesti
läbivaatamine.

läbiwaataiuoele tutef? mutta. ,sttt paliuv
riiqurolinitud ett riigupolitogu wiimascl
isliuimc!i-t\tm icücfubatt soowi aiualiaiutr,

tellimisi täidawad ja sSjatarbeid walmista-
wad. saamad, kui neid uuesti läbivaata
mise sõjatceniStufesse kõlbulikkudeks tuunis-
tatakse, samast,gused kergendused sa piken
dused, iu.'iu seda lii-Pptlaotcü ja töölistest
taa.awaraiv.icliscd ta maakaitselised said.

Miimrluguleü löiateatra.
Seisukorra kohta söjatväljal.

„Gazctte dc Holantc" ttr,utab:
dalat wõttleb tugew Saksa sõ>aip
päralt. Kindral Bclow pundis linna
wctka laane poolt ,a pölsta poolt, aga loo
di raalt tvhast Luene mägede poolt ta
ftalt. Nnsugnue uunaunnck tüü t.iOtU'

teesid ette, aga nende ara on liig wähenc
suurte sdjamagede ebasilu! ümiseks, kellel
,nooda külateesid tuleb liikuda. Sarnastel
rikiglmrste> on tarbeasjade andmine föjawä-
gedrle muidugi maga rac-lendatiid. Waga
sagedasi, juhtub, et tuloliinil olewad foU
taud leiba ci faa. Nõnda ci wõi .nuidugi
mõteldagi, et saaoeinste >a trriade edasi-
saauuine Sakiamaatt torralitult sünniks."

Meie sõjasaak. Listimast luu joelsiil
on Minski kubermangust läbi ivudub: 62

Lwiuok! I tiiulipudujat, li suurtükki, ISO laengutasli
‘ ja uks Icitmuitajtn. Hulk fnurtutla ,a tuu-

lrpOduraid säci! tulcliinttc ,a randi wacn-

Saksa navrcsrw cttewulinista
«nfe aruriisti taqurprdr nrinck
lõiabadaoe pakul uüieluau luurcmats labeb.

mai!sats tngemats sooviks saksamaale >

mis sakslaste rekicudnse iareie tera tuoa j i(t .apii
Ukaltsemal siuuavilgut |cu-ma. MuaUi u-u; > jcjanaaeti

N« Oikusrab üaisklovstri
Apollonia er temal kuna-,
taswanad, mis oodti inag.x
nuk. Tema soowi veale toodu,
rissc, Äpostonia pannud ta on
peale ia saanud kõne tcrrvets.

W. P. Posnsgkowa eit !>'
pealtaigusie kaes waewienud ja
ees palweradcs rcrweks saanu.

.Reegi O. Seiukonowa ou ,
kaigute veale maatamala Bd- !

paranenud snc.

7.,r,«er.'«e \-.1

lade' neid tagawarawaeli,, ,a maataitse-
mclu nucsil nle waadatatle. teda n-obili-
satsioni ala! ieeiiiskniesic kclb,natast. tun-

livte ulewaatusega, teda ke
sta,vinade parair z. ,cnk» arwarud, siis lc>,-
latse anoatawasli ka iva,gepi>etimeesle uuesti

Walgepuei! meestest kõrgemate toolide
õpilased tui ka need töölised, kes ^sutuskes

Satsamaa L-crbia tallale. Lelle elawolie

'JDiito tntolnrtc pnukird «uhta
lafVt/ ‘ >'

lt>. ott. Nnibaclisc tiriatiüi. mis Laisa
walla asietc ftismalaNnise põlguste uisik-

tor iulü ta kr; r-uist siud ! 2 ‘•jv
niaau mlnuc kiriade pca-c. tue tine tuti
aivaioacatsc. et tiiuuad leadaanenniet Lvenc
waermnao puuoiiirad. Kiigatuti koon il-
tnulab lakiilonmatnst sel puiml. et Saksa-

wenonisn, niaaratn suur arm suunutte..
kNiUisid >a svmwagesiü on. ia teatab, et

saanud, maid ka snureniats laswanud. Ise
äranis pikalt teatab Miäraelis Wenc teede
scisutorra suures: ..Praeguste iroitluse liu-
gimiste suures on raudteed sosawagede
kuulide ta ii,niide tarwitiisie juurdemeta-
iniicts tanviiikud. Oul Saksa rvaesukaiaiad
tull tät atuuõiiL larwitinete *mõtamad, kt
wbiinaltknlt rmiii raudteesid , ra parandada
ja korda seada, tuleb Saksa mägedel siiskl
uurid Nüiremalt ogalt sillutatud teesid tar-
witaoa sest et Kämiratud erateede korda
seadmiim paisu aega lookab. Lüeiicmaa reed
on ivaga iialwak. Mknikord tiiicb Iiaid

fieaiegewme panama.
..Broset»»»-".

Lkarskoie Lelo maaton-

Temper on sama paika asetatud, kus
tolm aasrar tagasi mietegcw Kaaiaiii >u
rnalaeuia kusii ilmsiks tui!."

brvsilmr, nns omal ajal „emaugeusklde
liidu" kulu! kiriasratuo sai >a suurel ar
mu! laialr laks. Prosckmri alani setsao
märkust ..Peterburi waunuliku oensnri
kouutee voolt triikkimiseks lubatud. 5. sept.
IWOH. a. Tirnsor arkiinaudnr rrleksaiider."

pomcut kaltssa wainuit. atmok. aot L. p.
Bctlesibowi nSudiiiisc! on see bvosänio
kohtumaterjaliga ül-eutatud.

Ccated briti ictameesu.i

..Pealinne Ceataia" üksikuid numbrid müüakse järgmistiv
ftakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.

raudtee jaamades: >-arwa

Dr. L. JAKOBSON.
6Ü6-9WÄÄÄ
arstimine' ipetiialtsi. Iga xaew
piltiapäewade t. 3—11 !>. fa k. 2

Ofaw ämmaemand

Kunfthambad
mrtow. f. 10—9 oht. 0$tmepcK&j
, kb. 7. Slõnctr. I8S-38. !M. K.Toou

Osaw ämmaemand
Vinnab kshkesie abi ja nõu igal ajal.
UepKOBitaH 4-a, kb- 2,
aepcitaro t^i., Pei. po

#r. firiaterj,
Sküa 9- 12, 6—10 õht. NaiSt. eraldi.
Terawa 11 o iif T. trt pperi jo
Lifittse i»VK-M4 spets, arskimlae
Sngvorg. korrak., sä,ankcr-
mrsr- ja jarelunr.-wiiS.

Hmiiba-Arst
M. Iuelson, Ochmidpe*»», S, *» iS.
Zlssekiuk dsowyi. riiuiill. hambad
plalrga ,a ilma. rualiatvmdam. ilma
waluka. wasmwoimine 5—9 o., pulm-

lrobasilimile kontor
tanuifab ja soowltab fõffjufltt ums-
leenijatd. '.'IiMtuö kella 10- 1 pärwal.
EisaTepimmicKin unu., a. JVs 72,

Br. Krail """AZ"?»""'
Kõige uuemad tripperi ja tema järc>d.
arstim, wiisid. SifillS (914 koiks,
elektris. Wastuw. 9—1 la 6—9 õ.

marcte käkresaamad.

Schofferite kursused

taielik itkc-pifcam. attestadiga ja ko
bagu 85 rbl. ringimised 10 k

margi eest. PpoiHiEas, U.
Soowitam. kohtadeleguurdeliiluse- j» õmb-

l»se-k«rs«sc».

Was. Saar., 3 liin., nr. 10, kart. 1.
Tel. 492-17. Kõige uuema Partsi me-
lodi järele õpetatakse lühtkese aja sees
amet kätte. TeemstujeS olejad wõiwad
ka piibapäewtti õpetust saada. Sealsa
mas uiiiüakse ka kõige uuematd moodi-
tehta ja schntttlsld malmis ja t-'2tmisk

veale. Seletused la Eesti keeles.

Xoriwitotnffe rärseppoid worml riie
te õmblemiseks. Tulla > agooas. 33.
kb 29, igapäriv kella 10 - 5 p. !.

öpipoisst
tarivltaiaksc mööbli töö peale. Ii. 0.,

SiSsrsõituud Ecrii neiu sooivib kob
in Ocskt perekonda. l'opcu»»aK, 23.

Sldwvkat

A. Lelle
(jyi/a-.-lu hom. peale neljas), ja laup.

Mituu iuurel iviisi! Soomest toodud
soolatud silku j.r kilusid, llorpxrp..

Noormees soowkb õhtuti Weuc ja
Saksa keel: tundtsid wõtla. Teatada

^,"L-,«°"8ot»o1ksriLL Kool
OsrssK GentraL

Zaskanpa maks fln wõtmalik. Wosncicusll. 3. t^lsf. 527-OS.

■■■■«■■■■■■■■■■■■■■■■«

Pealinna Teataja1
üksikuid 'numbrid müüwad. Petrogradis.

..NhiScln" ranmntufatiplne
Och>Nie>p<m.au. 5.

A. Luiste raamatukaupl.

WeuuaSte Lammas magastu.
.'lui-nftmaki iip., '28.

M. Bowa tubakamagastn.
122. Balli wakkaii

J. Marko uurimastasin. lvep-
nriiintütau. 26.

A. Neinwaldt', tudakakanpluS.
^.aanovku,, 2- 1-

J. Tür«a piimakanptus. 8. O.,
n>»ruu>. xv. np. n Khh-
ri!HMHCKOft y.'l, 1’opOflCK. phm .

P. Aök«'i tubakakauplus. OcTp.
To^oaafi, }Kea'fe3H03aB03CK«tn

Toome waksakiS — ajalehtede ja
raamatuke kioSkideS.

-Inna Kogeri p»iiuaka«pk»s.!

.'IdiaaitenoK u ksi
oraaonoO 5—7.

Trcu kauplus» yr. Aar-liftCK.

91. Siimanni piimakauplnS. B.
0., ^yr. 3 .thh. h Cpean. np..

Tchilbergi kauplus, yr. 9 põiki

■■■

Trükirsd 5, SBsfisH krokiksjos, Ätrogradis, Sadasaja Ld,


